
UCHWAŁA NR XXXI/58/2017
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24.05.2017 r.  na Burmistrza Zbąszynka

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 23, 868, 1579, 996 i 2138 oraz z 2017 r. poz. 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 24.05.2017 r., na Burmistrza Zbąszynka za bezzasadną.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 00F2550B-B2E9-480E-AF04-F422E3667DA7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 maja 2017 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła skarga mieszkańca Gminy Zbąszynek na Burmistrza Zbąszynka.
W swoim piśmie Skarżący zarzuca organowi wykonawczemu naruszenie przepisów proceduralnych w zakresie terminowego
wyłożenia do publicznego wglądu planu zagospodarowania przestrzennego. Niniejsze zarzuty formułowane były przez
Skarżącego już wcześniej w innych pismach, na które udzielono już niejednokrotnie odpowiedzi.

              W takim stanie rzeczy należy przypomnieć, że zgodnie z art. 35 §1 KPA organy administracji publicznej
obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. Żądanie przesyłania odpowiedzi w terminie 7 dni nie znajduje
prawnego uzasadnienia. Użyte w przepisie sformułowanie, tj. „bez zbędnej zwłoki”, oznacza de facto zakaz
nieuzasadnionego przedłużania postępowania oraz obowiązek prowadzenia go w taki sposób, aby zakończenie jego
nastąpiło w najkrótszym możliwym terminie. Przepis art. 35 §3 KPA stanowi iż: załatwienie sprawy wymagającej
postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej –
nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania.

Teza powyższa znajduje swoje odzwierciedlenie w orzecznictwie sądów administracyjnych, spośród nich należy
przywołać tezę wyr. WSA w Warszawie z 10.7.2008 r. (I SAB/Wa 170/07, Legalis), w którym sąd stwierdził: „art. 35 §
1 KPA należy rozumieć jako generalną wskazówkę dotyczącą załatwiania wszystkich spraw w postępowaniu
administracyjnym w taki sposób, by nie tylko dochować terminów zakreślonych w kodeksie, ale by w miarę możliwości
sprawy załatwiać w terminach krótszych. Termin miesięczny i dwumiesięczny należy traktować jako terminy maksymalne,
nie zaś podstawowe”.

Na złożone przez Skarżącego pismo w dniu 26.04.2017 została udzielona odpowiedź pismem z dnia 09.05.2017 czyli
w ciągu 13 dni kalendarzowych – termin miesięczny został dotrzymany, a biorąc pod uwagę weekend majowy – sprawa
została załatwiona bez zbędnej zwłoki.

W swoim piśmie z dnia 26.04.2017 r. Skarżący wezwał Burmistrza do przesłania informacji o terminie wyłożenia do
publicznego wglądu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko– stosowna odpowiedź została udzielona
w piśmie z dnia 09-05-2017 (potwierdzenie odbioru pisma 23.05.2017).

      Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz
z prognozą oddziaływania na środowisko dla terenów przemysłowych we wsi Chlastawa zgodnie z art. 17 pkt 9 i 11 ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 j. t. ze
zm.) zamieszczono w dniu 7 kwietnia 2017 r. w lokalnej prasie Gazety Wyborcza - dodatek na woj. lubuskie, na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zbąszynek oraz w sposób
zwyczajowo przyjęty na tablicy ogłoszeniowej we wsi Chlastawa.

Obowiązujące przepisy prawa w procedurze sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
nie wymagają indywidualnego zawiadamiania obywateli.

     Przekonanie Skarżącego o nie zachowaniu terminu wyłożenia do publicznego wglądu jest nieprawdziwe, gdyż zostały
zachowane wszelkie procedury zgodne z obowiązującymi przepisami, o których mowa powyżej. Stwierdzenie o braku
informacji o wyłożeniu planu do publicznego wglądu na tablicy ogłoszeń w Chlastawie jest również nieprawdziwe, gdyż
urzędnik wywieszający ogłoszenie sfotografował słup ogłoszeniowy na którym wywiesił niniejsze ogłoszenie. Żądanie
przedłużenia terminu na zapoznanie się z projektem planu i złożenia do niego uwag nie znajduje żadnego prawnego
uzasadnienia, gdyż termin składania uwag minął 19 maja 2017 r.

Działka, której Skarżący jest właścicielem nie była objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,
jednakże zgodnie z jego wnioskiem z dnia 03-02-2017 w jej sąsiedztwie w projekcie planu zaplanowano 5 metrowy teren
oznaczony symbolem ZP – teren zieleni urządzonej i izolacyjnej.

       Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przemysłowych w obrębie wsi Chlastawa
został przyjęty uchwałą nr XXX/47/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku w dniu 25 maja 2017 r. a informację o podjętej
uchwale podano w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zbąszynek, tablicach ogłoszeń wsi Chlastawa oraz Urzędu
Miejskiego i w dniu 26 maja 2017r. opublikowano w Gazecie Wyborczej.

W świetle złożonych wyjaśnień podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Jednocześnie wskazuje się, iż zgodnie z art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego: W przypadku gdy skarga
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 00F2550B-B2E9-480E-AF04-F422E3667DA7. Podpisany Strona 1




